Pará , 17 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3165

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             29

PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E
FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL................: R$ 383.482,94 (trezentos e oitenta e três
mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos)
VIGÊNCIA...................: 16 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

CONTRATO Nº...........: 20230174
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2021-025-PE
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: ZLB HOSPITALAR LTDA
OBJETO......................: FMAS - ZLB - AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL................: R$ 120.686,06 (cento e vinte mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e seis centavos)
VIGÊNCIA...................: 16 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

CONTRATO Nº...........: 20230175
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2021-025-PE
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA
OBJETO......................: PMJ - PONTO INFO - AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL................: R$ 234.014,24 (duzentos e trinta e
quatro mil, quatorze reais e vinte e quatro centavos)
VIGÊNCIA...................: 16 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:C3402EE5

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE REVOGAÇÃO DE
PROCEDIMENTO LICITATORIO/AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00019. Contratada: A M S
Coutinho Serviços de Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ
nº18.440.128/0001-31. Contrato nº20230007. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura
Vitoria Rabelo Oliveira. Valor: R$117.235,00. Contrato nº20230008.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira.
Valor: R$450.480,00. Vigência dos contratos: 09/01/2023 a
31/12/2023. Data de assinatura: 09/01/2023.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO

Objeto: A Sr. Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira, Prefeito Municipal
de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico
decorrente de fato superveniente comprovado, RESOLVE: Revogar
em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº
9/2023-00001-SRP/SMS. E consequentemente a realização de
licitação por Pregão Eletrônico com outro numero, cujo objeto seja:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio, ar
medicinal e cilindros. Objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. O mesmo teve sua
abertura às 09:00h do dia 19 de janeiro de 2023, às 09h00min.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00004-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
oxigênio, ar medicinal e cilindros. Objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA.
Abertura: 31/01/2023. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:E1EB5E34

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 03/CMDCA/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CMDCA MARABA
(Diário Oficial do Município de 16/01/2023)

RESOLUÇÃO Nº 03/CMDCA/2023

Dispõe sobre os procedimentos para registro e inscrição de entidades

não governamentais com fins não econômicos e inscrição das

entidades governamentais e seus programas de proteção e

socioeducativos no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Marabá e procedimentos de renovação e

cancelamento dos mesmos.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE -
CMDCA Marabá, nesta resolução denominado tão somente CMDCA,
no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal n.º
8.069/90 e Lei Municipal n.13.726/2004 e 17.400/2009

CONSIDERANDO, os artigos 86, 90 e 91 da Lei Federal n.º
8.069/1990, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente
e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Resolução n.º 71/2001 do CONANDA -
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, que
dispõe sobre o Registro de Entidades Não Governamentais e da
Inscrição de Programas de Proteção e Socioeducativo das
governamentais e não governamentais no Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Atendimento;

RESOLVE:

CAPÍTULO I – DOS OBJETIVOS

Art. 1º Estabelecer procedimentos para o registro de entidades não
governamentais com fins não econômicos e inscrição de seus
programas, bem como inscrição dos programas das entidades
governamentais, destinados a crianças e adolescentes no Município de
Marabá nos termos dos Artigos 90 e 91 da Lei Federal n.º 8.069/90 –
Estatuto da Criança e do Adolescente, bem como para revalidação e
cancelamento dos mesmos.

CAPÍTULO II – DOS PROGRAMAS DE PROTEÇÃO E
SOCIEDUCATIVOS